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Land Ansprechpartner Adresse Telefon Email 
Baden-
Württemberg 

Siegmut Keller Ministerium für Kultus, 
Jugend und Sport 
Baden-Württemberg 
Referat 16 
Postfach 10 34 42 
70029 Stuttgart 

0711/279-4111 Siegmut.Keller@km.kv.bwl.de  

Bayern Georg Suttner Bayerisches 
Staatsministerium für 
Bildung und Kultus, 
Wissenschaft und Kunst 
Ref. V.2 und V.4 
Salvatorstr. 2 
80333 München 

089/2186-2792 Georg.Suttner@stmbw.bayern.de  

Berlin Peter Krachenwitzer Senatsverwaltung für 
Bildung, Jugend und 
Wissenschaft II D 5 Kr 
Bernhard-Weiß-Str. 6 
10178 Berlin 

030/90227-5606 Peter.Krachenwitzer@senbwf.berlin.de  

Brandenburg Martin Binder Ministerium für Bildung, 
Jugend und Sport  
Abt.3, Ref. 31  
Heinrich-Mann-Allee 107 
14473 Potsdam 

0331/866-3817 Martin.binder@mbjs.brandenburg.de  

Bremen Christian Scheidt Landesinstitut für 
Schule 
Am Weidedamm 20 
28215 Bremen 

0421/361-14465 christian.scheidt@lis.bremen.de  
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Land Ansprechpartner Adresse Telefon Email 
Hamburg Manfred Schulz 

Burghard Ahnfeldt 
Behörde für Schule und 
Berufsbildung 
Hamburger Straße 31 
22083 Hamburg 

040/42863-2905 
040/42863-2247 

Manfred.Schulz@bsb.hamburg.de  
Burghard.ahnfeldt@bsb.hamburg.de  

Hessen Stefanie Posch Hessisches 
Kultusministerium 
Luisenplatz 10 
65185 Wiesbaden 

0611/368-2324 Stefanie.Posch@kultus.hessen.de  

Mecklenburg-
Vorpommern 

Doris Lipowski 

Ansprechpartner für 
die Medien 
Oliver Kaiser 

Ministerium für Bildung, 
Wissenschaft und Kultur 
19048 Schwerin 

Staatskanzlei des 
Landes Mecklenburg-
Vorpommern 
Schlossstr. 2-4 
19053 Schwerin 

0385/588-7702 

0385/588-1400 

D.lipowski@bm.mv-regierung.de  

Oliver.Kaiser@stk.mv-regierung.de  

Niedersachsen Achim Schipporeit Europäisches 
Informations-Zentrum 
(EIZ) Niedersachsen 
Niedersächsische 
Staatskanzlei 
Aegidientorplatz 4 
30159 Hannover 

0511/120-8884 Achim.Schipporeit@stk.niedersachsen.de  

Nordrhein-
Westfalen 

Katy Wenning Ministerium für Schule 
und Weiterbildung 
Nordrhein-Westfalen 
Völkinger Str. 49 
40221 Düsseldorf 

0211/5867-3456 Katy.wenning@msw.nrw.de  
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Land Ansprechpartner Adresse Telefon Email 
Rheinland-
Pfalz 

Gernot Stiwitz Ministerium für Bildung, 
Wissenschaft, Kultur 
Mittlere Bleiche 61 
55116 Mainz 

06131/164185 Gernot.stiwitz@mbwwk.rlp.de  

Saarland Evelyn Zahler Ministerium für Finanzen 
und Europa 
Am Ludwigsplatz 7 
66117 Saarbrücken 

0681/501-1329 e.zahler@europa.saarland.de  

Sachsen Anja Niemke Sächsisches 
Staatsministerium für 
Kultus, Referat 33 
Carolaplatz 1 
01097 Dresden 

0351/564-2511 Anja.niemke@smk.sachsen.de  

Sachsen-
Anhalt 

Frank Leeb Landeszentrale für 
politische Bildung  
Leiterstraße 2 
39104 Magdeburg 

0391/567-6457 Frank.Leeb@lpb.mk.sachsen-anhalt.de  

Schleswig-
Holstein 

Ronald Westphal Ministerium für Bildung 
und Kultur des Landes 
Schleswig-Holstein 
Brunswiker Str. 16-22 
24105 Kiel 

0431/988-2345 Ronald.Westphal@mbk.landsh.de  

Thüringen Brita Mucke Thüringer Ministerium 
für Bildung, Jugend und 
Sport, Referat 36 
Werner-Seelenbinder-
Str. 7  
99096 Erfurt 

0361/37 94 522 Brita.Mucke@tmbjs.thueringen.de  
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